


CCoo nnoovvééhhoo vvee 44.. AA
Tento školní rok jsme dostal i novou třídní učitelku Miroslavu Budínovou. Hrajeme celoroční hru.
Sbíráme body za úkoly při hodinách matematiky, dále plníme různé hlavolamy v hodinách
českého jazyka, vlastivědy a přírodovědy. Šanci dostanou i pomalejší žáci za donesení pomůcek
na hodinu. Každý žák má svůj papír, na který zaznamenáváme body, které jsme získali . Na
konci roku vyhodnotíme, kdo má nejvíce bodů, a ten dostane nějakou odměnu.

V. Hofman, V. Čipryč, 4. A
CCoo ssee dděějj ee zzaa ddvveeřřmmii 44 .. BB
Máme novou paní učitelku Marii Roubalovou. Paní učitelka je na nás moc hodná, dokonce si o
přestávkách můžeme hrát na počítači. Při vyučování hrajeme různé hry, například Kimovku,
Skate a tak dále. Kimovku hrajeme každou středu při matematice. Na nástěnce máme velký terč
a na něm naše jména. První tři , kteří vypočítají příklady na papíru, se posunou směrem ke
středu terče.

Naše třída se neučí jen ve škole. Vyrazil i jsme i do Domažlic na dopravní hřiště. Nejprve jsme
udělal i test a potom jsme si prošl i celé dopravní hřiště. Pak nás rozděli l i do tří skupin: cykl isté,
chodci a ti , co zkoušeli jízdu zručnosti. Konečně jsme začali jezdit. Bylo to fajn.

V úterý 1 4. října vyrazily 4. třídy na výlet na
Chodsko. Byli jsme u pomníku J. Š. Baara na
Výhledech. Potom jsme se vydali na Chodskou
chalupu. Nejvíce se nám líbi la socha obrovského
psa, do které jsme i vlezl i . Prohlédl i jsme si i
pomník J. S. Koziny. Zastavil i jsme se i v
Trhanově na zámku, ale dovnitř jsme nešli .
Přestože cesta k pomníku J. Š. Baara byla hodně
náročná, výlet se nám líbi l . Přivezl i jsme si nejen
spoustu zážitků, ale i nějaké dárečky, třeba
pohlednice nebo pamlsky pro naše zvířecí
miláčky doma.

Tomáš Strousek, 4. B
ZZáájjmmoovvýý kkrroouužžeekk pprroo 55.. AA
Naše třídní paní učitelka Jana Pluhařová pro nás připravila kroužek, kde budeme vyrábět různé
loutky. Až budou loutky hotové, zahrajeme s nimi divadlo prvňáčkům, a možná půjdeme i do
školky. Tenhle kroužek bude jen pro děti z naší třídy. Budeme hrát o Sněhurce a sedmi
motorkářích. V říjnu se domluvíme, kdo bude hrát motorkáře, prince, Sněhurku, zlou královnu.
Pak se ještě musíme dohodnout, kdo bude zvukař, nápověda, kul isák. O texty písní a scénáře
se postará naše paní učitelka. Už se moc těšíme.
SShhrrnnuu ttíí ppřřííbběěhhuu ssttrraaššii dd ll aa -- HH ll uubbookkáá
1 2. září jsme vylušti l i díky indiciím zámek Hluboká nad Vltavou. Dovedl nás k tomu hlavně
obrázek, který jsme poskládali ve skupinkách. O týden později nám vyšlo strašidlo z Hluboké -
Záviš z Falkenštejna. Navedla nás k tomu nápověda, že straší na zámku Hluboká. Další týden
jsme měli uhádnout pohádku Pyšná princezna. Opět nás k tomu navedl nejvíce obrázek. A 3.
října nám v indiciích vyšel muflon. Už se těšíme na pátek, až zase budeme něco luštit.
II nn ffoorrmmaattii kkaa vv 55.. AA
Začal nový školní rok a nám se v 5. třídě objevil v rozvrhu nový předmět, informatika. Užijeme si
s panem učitelem Khasem spoustu legrace. Nedávno jsme měli na informatice zemětřesení,
hledání ztraceného souboru a řeku vědění. Informatika se nám moc líbí. Těšíme se na další roky
s panem učitelem Khasem.

A. Kučerová, K. Forstová a M. Podběrová, 5. A



VVýýttvvaarrnnáá vvýýcchhoovvaa vv 66.. AA
Tento týden jsme měli netradiční výtvarnou výchovu. Bylo hezky, a proto nás vzala paní učitelka Zámostná
ven. Šli jsme k sokolovně kreslit větvičky a kůry stromů. Kůru jsme nakreslili úhlem nebo rudkou a větvičky
jsme kreslili tužkou. Paní učitelka nás pochválila a šli jsme zpátky do školy.

L. Malíková, A. Dudová, 6.A

KKrroouužžeekk aanngg ll iiččttiinnyy
Od října probíhají na naší škole kroužky angličtiny, které vede Mrs. Boudová. Jeden je určen pro žáky 6. – 7.
ročníku, druhý pro žáky 8. – 9. ročníku. Na první lekci jsme hráli různé zábavné anglické hry, např. domino, při
kterém jsem si kladli různé otázky. Byla to legrace. Pokud se chce ještě někdo přijít podívat, rádi ho uvidíme.

Linda Malíková, 6. A

KKrroouužžeekk aanngg ll iiččttiinnyy aanneebb ppoossíílleenníí cciizzííhhoo jjaazzyykkaa hhrraavvěě
Dne 8.října byla první hodina kroužku anglického jazyka. Můžu říct, že jsem měla obavy, protože moc dobrý
angličtinář nejsem. Ale mé obavy zmizely hned, jakmile jsme vešli do učebny. Paní učitelka byla velmi
příjemně naladěná a ve vzduchu byla vlídná atmosféra. V učebně jsme se rozdělili do skupin, jak jsme chtěli.
Pak nám paní učitelka řekla téma. Bylo to bydlení a vše kolem něj. Jako první úkol jsme dostali poskládat
domino, kde byla slova česky i anglicky a my měli český název přiřadit k anglickému. Musím říct, že to byla
zábava. Po nějaké době to měli všichni složené správně. Druhý úkol spočíval v tom, že jsme dostali papíry,
kde bylo 5 slov na věty tázací. Z těch slov si měl ze skupiny každý vybrat jedno a utvořit otázku. Když ji měl,
tak se postavil do dvou kruhů, aby každý člověk měl někoho proti sobě. A zábava se hned rozjela. Při
pokládání otázek zazněl několikrát nefalšovaný smích. Poté jsme si s paní učitelkou Boudovou vysvětlili, jak
mají být otázky gramaticky správně. Poslední část hodiny jsme strávili s kartičkami z gatu, které jsou velmi
dobré a obohatí slovní zásobu z daného tématu. Pak jsme si už jen uklidili svá místa a opouštěli učebnu.
Musím říct, že paní učitelka je velmi milá a snaží se nám pomoci zlepšit angličtinu. A navíc na hodině je skvělá
atmosféra a zábava. Tak co víc chtít, že? Jestli vás baví anglický jazyk, tak se určitě přihlaste také. Je to prima
strávené odpoledne.

Kristýna Bártová, 8. B

JJuunn iioorrffeesstt vv HHoorrššoovvsskkéémm TTýýnněě
Stejně jako v předchozích letech, tak i letos se v Horšovském Týně uskutečni Juniorfest. To je Mezinárodní
filmový festival pro děti a mládež.
Žáci z 6. tříd se 11 . listopadu zúčastní soutěže Pevnost Týn, která proběhne na zámku. Bude zde soutěžit pět
škol. Hlavní výhrou pro vítězné družstvo je zájezd do Legolandu.

Linda Malíková, 6.A

MMiikkrroosskkooppyy vv 66.. ttřřííddáácchh
S paní učitelkou Ivanou Brožovskou chodíme při hodinách přírodopisu do 7.B, protože tam jsou elektrické
mikroskopy. Už jsme tam byli dvakrát. Při druhé hodině jsme zkoumali slupku cibule. V době mikroskropování
jsme také plnili různé úkoly, které byly napsány na tabuli. Mikroskropování nás s paní učitelkou moc baví.

Veronika Bláhová, 6.B

NNoovviinnkkyy vv oossmmiiččccee
V letošním školním roce jsme dostali novou třídní paní učitelku. Naše paní učitelka Veronika Beránková šla na
mateřskou dovolenou :), a tak máme paní učitelku M. Kudelovou. Na začátku školního roku k nám do třídy
přibyla nová spolužačka Nikola Voráčová. Máme také nějaké nové předměty, například chemie, kterou nás učí
paní učitelku Hamadejová. Jinak v naší třídě zůstalo vše při starém.

Tereza Bláhová, 8.A

BBiioolloogg iicckkáá oollyymmppiiááddaa
V říjnu se nás paní učitelka Brožovská při přírodopisu předběžně zeptala, kdo by chtěl zkusit školní kolo
biologické olympiády. Přihlásil se David, Maru a Dan. Pak jsme se sešli v přírodopisném kabinetě a paní
učitelka Brožovská nám řekla, kde si máme vytisknout dvacetistránkový text. Dala nám vybrat mezi čtyřmi
úkoly. První byl pozorování pupenu stromu, ve druhém jsme měli pozorovat okraj lesa, třetí úkol vyžadoval
pozorovat zeleň v obci a poslední čtvrtý byl posvátný strom. Součástí biologické olympiády jsou i laboratorní
práce, kde budeme zkoumat třeba kousek listu. Na olympiádu se všichni moc těšíme.

Hana a Marie Felixovy, 7. A



TTeecchhnniikkaa aa IICCTT –– CChheerrcchheezz llaa ffeemmmmee!!
Naše škola se zapojila do projektu Technika a ICT –
Cherchez la femme! Díky tomuto projektu budou
moci dívky z 8. a 9. tříd navštívit ukázkové dny
technických a ICT oborů na SŠ a SOU v Plzeňském
kraji a workshopy v Techmanii.
První projektová aktivita se uskutečnila v pondělí
13. října. Deset dívek převážně z 9. ročníku
navštívilo Techmanii v Plzni, kde byl pro nás
připravený celodenní program.
V první části jsme dostaly pracovní listy, které jsme

musely vyplnit. Nápovědou nám byly exponáty v Techmanii. Pak nás čekal pokus s dusíkem.
Zde si mohli odvážlivci vyzkoušet kapalný dusík na vlastní kůži. Dalším bodem programu byly
laboratorní práce, kde jsme zkoumaly princip fotosyntézy. Když jsme cvičení dokončily, šly
jsme na oběd. Po obědě už nás čekal další projekt, tentokrát s názvem Zvuky kolem nás, na
který jsme se přesunuly do planetária. Po krátké přednášce jsme měly během hodiny vytvořit
nástroje z různých předmětů a s jejich pomocí sestavit znělku k seriálu Simpsonovi.
Den strávený v Techmanii se všem dívkám nám moc líbil. Dozvěděly jsme se mnoho
zajímavých informací.

T. Chvátalová, S. Arrammachová, 9. tř.

NNáávvššttěěvvaa vv RReeggeennssttaauuffuu
V úterý 21. října navštívili někteří žáci
sedmých, osmých a devátých tříd naši
partnerskou školu v německém
Regenstaufu. Nejprve nás přivítala paní
zástupkyně a pan ředitel Markus Hartl, pak
nás pohostili, dostali jsme skvělé preclíky a
limonádu. Ve třídě jsme si sedli ke stolům,
u kterých vždy seděl jeden z žáků německé
školy, který se učí ve svém volném čase
česky. Seznámili jsme se a šli se vyfotit před
školu. Poté následoval program, který
připravily animátorky z Tandemu a díky
kterému jsme se trošku poznali. Zajímavým úkolem bylo nakreslit ve skupinách, kde
byli vždy dohromady žáci z naší i německé školy, obrázkový slovník. Vždy jsme
nakreslili obrázek a napsali český výraz, německý žák doplnil výraz německý. Pak jsme
odpovídali na otázky, které se týkaly našich zemí. Museli jsme spolu komunikovat,
protože my jsme nevěděli odpovědi na otázky o Německu a opačně. Potom následoval

oběd ve stylu mexické kuchyně. Po obědě jsme se
rozdělili opět do skupinek. V každé skupince byl
jeden německý žák, který pro nás měl připravené
úkoly. Běhali jsme po škole a zjišťovali na ně
odpovědi. Všichni se při tom moc bavili. Ke konci
návštěvy jsme ještě dostali výborné zákusky a na
památku placku s logem německé školy.
Cestou zpátky jsme se zastavili v obchodě pro
něco na zub a pak hurá domů. Všem se tam moc
líbilo a už se moc těšíme na další setkání, které
proběhne 20. listopadu na naší škole.

K. Kufnerová, L. Demeterová, 9. tř.




